
УПРАВЛЕНИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИТСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

структурное подразделение детский сад №3

ПРИКАЗ
от 01.09.2025 г. №61

пгт Серышево

О платных образовательных услугах в структурном подразделении д/с №3 
в 2025/2026 учебном году

В целях удовлетворения запросов участников образовательных отношений и 
населения района на услуги дополнительного образования в соответствии со статьей 101 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением 
Правительства от 15.08.2013 №706, уставом МАОУ СОШ №2 пгт
Серышево, Положением об оказании платных образовательных услуг в МАОУ СОШ №2 
пгт Серышево структурном подразделении д/с №3 

приказываю:
1. Утвердить:
1.1. Положение Об оказании платных образовательных услуг в МАОУ СОШ №2 

пгт Серышево структурном подразделении д/с №3
1.2. Учебный план дополнительных платных образовательных услуг МАОУ 

СОШ №2 пгт Серышево структурного подразделения д/с №3 на 2025/2026 учебный год.
1.3. Расписание дополнительных платных образовательных услуг 

МАОУ СОШ №2 пгт Серышево структурного подразделения д/с №3 на 2025 - 2026 
учебный год.

1.4. Расчёт стоимости дополнительных платных образовательных услуг МАОУ 
СОШ №2 пгт Серышево структурного подразделения д/с №3 на 2025/2026 учебный год.

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 
старшего воспитателя структурного подразделения д/с №3 И.А. Плотникову

3. Старшему воспитателю структурного подразделения д/с №3 Плотниковой И.А. в 
срок до 10.09.2025:

3.1. Довести информацию о платных образовательных услугах, включая положение 
об оказании платных образовательных услуг, образец договора об оказании платных 
образовательных услуг, настоящий приказ до сведения потенциальных потребителей 
путем размещения информации на официальном сайте структурного подразделения д/с 
№3 и на информационных стендах в местах осуществления образовательной 
деятельности, а также обеспечивать актуальность размещенной информации.

3.2. Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического 
обеспечения образовательного процесса.

4. В срок до 01.09.2025 
образовательные программы.

5. Контроль за исполнени каза оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №2 п

С приказом ознакомлены:

на утверждение дополнительные

В. А. Заварухина


